

Obra
PAVIMENTAÇÃO EM TSD EM DIVEROS LOGRADOUROS EM JUVENILIA E MONTE REI

Bancos
SINAPI - 04/2022 - Minas Gerais
ORSE - 04/2022 - Sergipe
SETOP - 03/2022 - Minas Gerais

B.D.I.
24,33%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.585.62	0.35 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3.5	586.53	729.23	2.552.30	0.25 %
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1519.59	0.55	0.68	1.033.32	0.10 %
2			TERRAPLENAGEM					57.968.91	5.59 %
2.1	79473	SINAPI	CORTE E ATERRO COMPENSADO	m³	1596.94	8.05	10.00	15.969.40	1.54 %
2.2	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11178.58	1.97	2.44	27.275.73	2.63 %
2.3	72821	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICO LEITO NATURAL, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DMT 200 ATE 400 M	m³	1596.94	7.42	9.22	14.723.78	1.42 %
3			PAVIMENTAÇÃO					971.806.63	93.64 %
3.1	101768	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1596.94	38.82	48.26	77.068.32	7.43 %
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	10646.27	2.06	2.56	27.254.45	2.63 %
3.2	72821	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICO LEITO NATURAL, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DMT 200 ATE 400 M	m³	1596.94	7.42	9.22	14.723.78	1.42 %
3.3	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	30341.87	1.97	2.44	74.034.16	7.13 %
3.4	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	10646.27	7.82	9.72	103.481.74	9.97 %
3.5	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	10646.27	2.73	3.39	36.090.85	3.48 %
3.6	97807	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	10646.27	26.32	32.72	348.345.95	33.56 %
3.7	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	83296.42	0.53	0.65	54.142.67	5.22 %
3.8	95426	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³. EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11870.59	1.87	2.32	27.539.76	2.65 %
3.9	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3025.18	48.83	60.71	183.658.67	17.70 %
3.10	URB-RAM-005	SETOP	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	61	335.79	417.48	25.466.28	2.45 %
4			SINALIZAÇÃO					4.497.50	0.43 %
4.1	12690	ORSE	Placa de regulamentação R-1 - hexagonal, (parada obrigatória), padrão dnit, em chapa de aço nº 18, tratada, revestida em película totalmente refletiva, incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	un	14	258.39	321.25	4.497.50	0.43 %

Total sem BDI 835.855.60
Total do BDI 202.003.06
Total Geral 1.037.858.66

Weverton Silva Santos Nascimento
Engenheiro Civil CREA MG 190340 D / Prefeitura Municipal de Juvenília